
Veranstaltungsplan Softskills Fb5 WiSe 2024/25 − Softskills

    Montag   Dienstag   Mittwoch   Donnerstag   Freitag  

8:00
                               

8:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9:00
         

9:00 - 12:00 Uhr
Wissenschaftliches

Schreiben (FH
Schreibwerkstatt)

G102
VÜP WS Softskill [1]

                 

9:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00
         

10:00 - 11:30 Uhr
Kommunikationstechniken

Softskill
ONLINE

VÜP KT Softskill

                 

10:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11:00
                           

11:00
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

12:00
         

12:00 - 13:30 Uhr
Kommunikationstechniken Softskill

ONLINE
VÜP KT Softskill

                 

12:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:00
                           

13:00
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 

14:00

         

14:00 - 15:30 Uhr
Kommunikationstechniken

Softskill
ONLINE

VÜP KT Softskill

14:00 - 15:30 Uhr
Spanisch für

Anfänger
Hertel
G101

VÜP Span

                 

14:00
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

15:00

   

 

           
 

     
 

 

 

     

15:00
 

 

 

 
 

 

   
 
 
 

15:45 - 18:45
Uhr

Technisches
Englisch

Evans B.Sc.
G101

VÜP Techn.
Engl.

15:45 - 17:15 Uhr
Kommunikationstechniken

Softskill
ONLINE

VÜP KT Softskill

15:45 - 18:45 Uhr
Technisches Englisch

Evans B.Sc.
G101

VÜP Techn. Engl.

15:45 - 17:15 Uhr
Wissenschaftliches Arbeiten

Softskill
Prof. Dr. rer. nat. Ferrein

D006
VÜP WA Softskill

15:45 - 17:15 Uhr
Finanzmanagement

für Studierende
Dipl.-Betriebsw.

Jaquemot
E041

VÜP FinanzMan

15:45 - 17:15 Uhr
Lern- und

Selbstmanagement
Draht M.A.

D006, G101, G102,
G111, G115, G116

VÜP LSM

 
 

 

16:00

                     

 

     

16:00
 

 
 

 

 

 

16:30 -
18:00 Uhr

Französisch
für Anfänger

E146
VÜP Franz

 
 

 

 

 

 

17:00

   

17:00 - 18:30
Uhr

Niederländisch
für Anfänger

G116
VÜP Nied

                       

17:00
 

 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:00
                           

18:00
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

   
 
 
 

19:00
                           

19:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       

[1] Frau Hendriks, 8.10., 22.10., 5.11., 19.11. und 3.12.

 


